INDICAÇÃO Nº 498 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a necessidade de visita técnica (Desentupimento e Limpeza de Bueiros) situado na Rua Agnaldo José dos Santos próximo ao n°27 no Bairro Centro – Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente, a necessidade de visita técnica (Desentupimento e Limpeza de Bueiros) situado na Rua Agnaldo José dos Santos próximo ao n°27 no Bairro Centro – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-
                     Em atenção ás diversas solicitações dos moradores que pedem a intervenção desse vereador, estive no local e afirmo que a situação realmente é constrangedora, esta entupido e exala forte mau cheiro nas proximidades, surgimento de muitos roedores e quando chove transborda muita água. Segue anexo uma foto do local para melhor conhecimento.

            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de Fevereiro de 2019